Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro, Cep 75.860-000 – Fones (064) 3651-1500/3651-1040 –
Quirinópolis - Goiás

“Restauração e desobstrução de sinalização em via pública ”.

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal.

A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada na Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno em seu Art. 238, solicitar a Vossa Excelência a
inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva, Digníssimo Prefeito
Municipal com cópia ao Superintendente Municipal de Transito,

  REQUERENDO-LHE: que seja promovido a restauração
e desobstrução da sinalização de transito existente na esquina
da Rua José Vicente de Paula com Rua do Sol, no Bairro Sol
Nascente, bem como em todo o bairro.

  JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente reivindicação tendo
em vista que a rua em questão possui um grande tráfego, e a sinalização
está bastante precária e ainda possui arbustos que impossibilitam a visão
em ambos os sentidos. Este local foi palco de uma grande tragédia nas
vésperas do natal, o que ceifou a vida de duas jovens quirinopolinas, e
causou grande comoção em nossa comunidade, bem como dor às
famílias envolvidas.

  Sala das Seções, aos 04 dias do mês de Abril de 2017.

Veroneida Rodrigues de Assis
Vereadora